PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare té Kontabilitetit — SKK 2)

Té dhéna identifikuese Té dhéna té tjera
- Emri FERAR ENERGY Individuale
- Pasqyra financiare
- NIPT K91915001Q O Té konsoliduara

- Adresa RR. ZENEL BABOCI

TIRANE - Monedha LEK
- Data e krijimit  15.07.2009
- Rrumbullakimi

- Nr Regj Tregt a5l

; - Periudha Kontabél
- Fusha e veprimtarisé Ndertim, operim Nga 01.01.2012 Deri 31.12.2012

dhe transferim hidrocentralesh
- Data e plotésimit t&€ PF 10.03.2013




AKTIVET

Shenime

Viti
2012

Viti
2011

Aktivet Afatshkurtéra

58,871,225

57,176,445

Aktive monetare

14,678

26,080

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

-Derivativet

-Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kérkesa té arkétueshme

j(ib)

Llogari/Kérkesa té tiera té arkétueshme (4456)

7,827,081

7,754,851

FLAELY

Instrumente t& tjera borxhi

HE

Investime 1€ tjera financiare

Totali 3

7,827,981

7,754,851

“iInventari

Léndét e para

| Prodhim né proces

50,680,582

49,047,530

Produkte té gatshme

Mallra pér rishitje

~|Parapagesat pér furnizime

" ITotali 4

50,680,582

49,047,530

Aktivet biologjike afatshkurtra

~JAktivet afatshkurtra t&¢ mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

347,984

347,984

Total i Aktiveve Afatshkurtra (I)

58,871,225

57,176,445

Aktivet afatgjata

16,750,800

Investimet financiare afatgjata

‘\Piesémarrje té tiera né njési té kontrolluara (vetem ne PF)

“VAksione dhe investime 1€ ljera né pjesémarrje

{14 [Aksione dhe letra té tiera me vieré

\Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

. |Aktive afatgjata materiale

Toka

ANdeértesa

|\ Makineri dhe pajisje

Aktive ¢ tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

"|Totali 2

" |Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

N\Emrii miré

iy \Shpenzimet e zhvillimit

AAktive i€ tjera afatgjata jomateriale

Totali 4 P

=
R E g

Kapital aksionar i papaguﬁ. ~~ //¢°
Alktive té tjera afatgjata =8

16,750,800

o
[ Totali i aktiveve Afat@jata (1) TERAR E

TOTALI I AKTIVEVE (I + II) A

h.p.k.

”E‘.ALB

75,622,025

57,176,445
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti

2012

Viti

2011

DeTYRIMET Afatshkurtéra

Derivativét

Huamartjet

" VHuat dhe obligacionet afatshkurtra

9 |Kthimet/ripagesat ¢ huave afatgjata

Bono 1é konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

T¢ pagueshme ndaj furnitoréve

20,608,880

28,822,930

1..)T¢ pagueshme ndaj punonjésve

2,592,000

1,728,000

Detyrime tatimore

24,000

8,000

Hua té tiera

Parapagimet e arkétuara

Totali 3

32,224,880

30,558,930

|Grantet dhe téardhurat e shtyra

- |Provizionet afatshkurtra

Totali i detyr. afatshkurtra (I)

32,224,880

30,558,930

i DETYRIME AFATGJATA

46,217,161

28,555,507

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshime

* [Totali 1

Huamarrje t& tjera afatgjata (Ortaku)

46,217,161

285993;997

‘|Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Totali i detyr. afatgjata (1I)

46,217,161

28,555,597

Totali i detyrimeve

78,442,041

59,114,527

Kapitali

(2,820,016)

(1,938,083)

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém n& pasqyrat financiare
t& konsoliduara )

Kapitali q& i pérket aksionaréve t& shoqérisé mémé
(pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi 1 aksionit

INjEsité ose aksionet e thesarit (negative)

< |[Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva € tjera

-~ |Fitimet e pashpérndara  =me //3’

(2,038,083)

(1,071,430)

Fitimi (humbja) o vitit financli A T

(881,033)

(966,653)

Totali i kapitalit (II)) [/

o)
A

(2,820,016)

(1,938,083)

L) [ eE

R ENERGY |

TOTALI I DETYRIMEVE_KAPITALIT (iLin \\

sh.pk. I .‘T/

75,622,025

57,176,444

[}

7
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Referencat Viti
Pérshkrimi i Elementéve Nr llog, 2012

Viti
2011

s Shitjet neto
i T& ardhura (€ (jera nga veprimtarité e shfrytézimit

Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
prodhimit né proges

Materialet e konsumuara

G Kosto ¢ punés (960,000)
4 -pagat e personelit (960,000)
5 -shpenzimet per sigurimet shoqérore dhe shéndetsore &

(960,000)
(960,000)

Amortizimet dhe zhvlerésimet

Shpenzime té tjera "

Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (960,000)

(960,000)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- (960,000)
3-8)

(960,000)

; 1 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite e
4 kontrolluara

. T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet

22 T8 ardhurat dhe shpenzimet financiare

Al T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t&
it tjera financiare afatgjata

T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

2
i3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
4 Té€ ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 78,067

(6,653)

Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 78,067
(12.1+/-12.24/-12.3+/-12.4)

(6,653)

4 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (881,933)

(966,653)

3. Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin

s Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (881,933)
(14-15)

(966,653)

Elementét e pasqyrave t& konsoliduara




i Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte
: ( né mijé leké / 000)

Periudha raportuese
2012

Periudha raportuese
2011

* Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

(993.40)

(28,054.65)

Mjetet monetare (MM) té ark&tuara nga klientét

MM (&€ paguara ndaj furnitoréve, punonjésve dhe taksa t& #

(993.40)

(27,958.65)

MM t€ ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar (taksa)

(96.00)

MM neto nga veprimtarité e shfiytézimit

i

_ Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

17,662.00

28,080.73

_ Blerja e njésisé sé& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té& ardhurat nga shitja ¢ pajisjeve

Interesi 1 arkétuar

_{Derdhje e arkétuar ortaku

17,662.00

28,080.73

MM neto € pérdorura né veprimtarité investuese

iFluksi monetar nga aktivitetet financiare

(16,680.00)

28,555.60

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

. {T¢ ardhura nga huamarrje afatgjata Cash kolateral

(16,680.00)

28,555.60

. Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare

iDividendé té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

' ..Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

(11.40)

26.08

|...{Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontab@l

26.08

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

14.68

26.08
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FERAR ENERGY Shpk
NIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
01.091.2012 - 31.12.2012

i

Shogéria FERAR ENERGY Shpk i ka ndértuar Pasqyrat Finaciare pér vitin
2012 né bagzé té Standarteve Kombétare té Kontabilitetit dhe pérkatésisht né
mbéshtetje té ploté t8 SKK2. Shageria eshte regjistruar ne vitin 2009 per te
ushtruar aktivitetin e saj ne fushen e energjitikes.

Pasqyrat Financiare jane ndertuar ne perputhje me SKK né bazé té Ligjit nr. 9228, -
date 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare”, neni 4. Pasqyrat
Hinanciare jané pérgatitur duke ndjekur e zbatuar:

Politikai Kryesore Kontabél:

Politika pér njohjen e aktiveve, pér njchjen e detyrimeve, njohjen e té drejtave,
njohjen e té ardhurave e shpenzimeve dhe vierésimin e tyre,

Parimet Kontabél:

Parimi i t& drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, Parimi i Njésisé Ekonomike
Raportuese, Parimi i vijimésisé gi veprimtarisé ekonomike si dhe Parimi i
Kompensimait, ‘

Karakteristikat cilésore té informacionit Kontabél:

Karakteristikat kryesore gé jané mbajtur parasysh gjaté hartimit t& Pasqyrave
Financiare té witit 2012 jané: Kuptueshméria, Réndésia dhe Materialiteti,
Besueshméria. Parimi i Paragitjes me Besnikéri, Parimi i Pérparésisé b
jties ekonomike mbi formén ligjore, Paanshméria, Parimi i maturigé, Parimi

5

nba

BILANCI KONTABEL
Shénimi 1:

Mjete monetare
Shuma 14,678 leke

Shénimi 2:

Llogari/Kerkesa te arketueshme

Kerkesa te tjera te arketueshme 7,827,981 leké

Kjo shumé paraget TVSH e kreditueshme por shpjegojme ge ka nje diference nga
FDP e muajit Dhjetor 2012, si pasoie e nje sistemimi te kérkuar dhe te pa

pasgyruar.




Shénimi 3:

Llogari € Pagueshme

Ky z¢ poérbéhet nga dy Hogari:

Lilogarité e pagueshme pérfshijng shumén prej 2,592,000 leke te cilat pérfshjne
detyrimin e she s€ ndaj punonjésve té logaritura por ende té té papaguara deri
ne fu it, detyrimin e shogérisé ndaj furnitoréve pér faturime té kryera gjaté
vitit 2012 dhe njékohesisht pér fatura té mbérritura q¢ pérfshijné shumén prej
29,608,880 leke gjithashtu dhe detyrimin pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore
ardhurat té mbetura pa likujduar né fund té vitit pér shumén

dhe tatimin mbi 8
8.000 leké.

’agat jane te llogarituara vetem per Administratorin e shogerise per efekt
te Hogaritjes se Tatimit mbi te ardhurat pasi ai eshte i siguruar me page
maksimale prane shogerise C&S Construction Energy.

i

1e pagueshme ndaj punonjésve . 2,592,000
Detyrime lalimore 8,000

Shénimi 4:

Detyrimet Afat - Gjata

Né zérin e Detyrimeve Afai-Gjata shuma prej 46,217,161 lekdsh, pérfaqéson
iraté e investuara nga ortaket pér t& mbuluar shpenzimet e aktivitetit gjaté vitit.
] umé éshté dheéné né formén e njé huaje t& pakushtézuar dhe pér njé perindhé
reaktuar té kohés, pa interes.

Shénimi 5:
Kapitali i Vet
Kapitali aksioner nd vlerén prej 100,000 lekésh i paguar me themelimin e

shogériseé, mbetet né té njéjtén viers, ndérsa Totali i Kapitalit 6 Vel éshié né
(2,820,018) leké sepse merr parasysh rezultatin negativ té periudhave té

méparshme (2,038,083) leké, té cilit 1 shtohet rezultati i periudhés aktuale
ushtrimore prej (881,933) leké.

imet ¢ pashpérndara (humbja) (2,038,083)

Fitimi (humbja) e vitit financiar (881,933)

Totali i Pasivit = Totali i Detyrimeve + Kapitali i Vet = 75,622,02!

i
@
F

ERAR ENERGY

Sh.pk.




PASQYRAE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas Parimit t& Kontabilitetit

konstatuara. Té ardhurat nga kryerja ¢ shérbimeve njihen né varssi té f:

ciléen ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe 8 ardhurat

nzimet gé lidhen me shérbimin mund & pérllogariten me besueshméri.

hurat vlerésohen me vierén e drejté (& shumés sé arkétuar ose (&
ne duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara.

Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né t§ njéjtin

tabdl me t& ardhurat e lidhura,

qyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve e ndértuar sipas Natyrés,

arkétueshy

énimi 6:

Ardhurat

zerin e Té¢ ardhurave nga aktiviteti shuma 0 leké tregon nivelin e
sherbimeve 8 vealizuara nga shogéria pér vitin 2012 i cili nuk ka patur aktivitet,
por nderkohe ka 78,067 leke i te ardhura dhe shpenzime financiare

Shénimi 7:

Shpenzimet
Nr, [ Pérshkrimi: Vlera:
i. I Shpenzime pér paga dhe sigurime 960,000
| Totali i Shpenzimeve 960,000

Hartoi Administrator
Manjola NACO

.




